[image: image1.jpg]

          АДМИНИСТРАЦИЯ
    ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
    ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03. 2013                        № 289-п
Об  утверждении  тарифов на платные

услуги, оказываемые муниципальными бюджетными
учреждениями, подведомственными отделу

культуры администрации Первомайского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Первомайский район и решением Совета депутатов муниципального образования  Первомайский район от 20.08.2004  №255 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями, учреждениями Первомайского района»:

     1.Утвердить тарифы на  платные  услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу культуры администрации Первомайского района согласно приложению.

       2.Признать утратившим силу постановление главы Первомайского района от 14.02.2008 №127-п «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые учреждениями отдела культуры администрации Первомайского района».

        3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете  «Причаганье».

      4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию Нестеренко Л. А.

Глава района                                                                                               С.С.Щетинин
Разослано: Л. А. Нестеренко, Некрасовой Е.В., отделу культуры администрации Первомайского района, редакции газеты «Причаганье»-Первомайскому филиалу ГУП Оренбургской области «РИА»Оренбуржье» (для официального опубликования), прокуратуре.

                                                                                  Приложение

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Первомайского района

                                                                                  Оренбургской области
                                                                                  от  11.03. 2013года     № 289-п
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу культуры администрации Первомайского района
	№п/п
	Наименование платной  услуги
	Тариф за услугу с учетом всех налогов, рублей

	1
	2
	3

	Библиотеки района

	1.
	 Ксерокопирование одного листа формата А-4
	3

	2.
	 Ксерокопирование листа формата А-4 (с обеих сторон)
	6

	3.
	 Ксерокопирование одного листа формата А-3
	5

	4.
	Ксерокопирование  одного листа формата А-3 (с обеих сторон)
	10

	5.
	Выдача книг повышенного спроса, журналов и других ценных изданий из фондов читального зала центральной районной библиотеки и центральной детской библиотеки (1 сутки)
	5

	6.
	Выдача книг повышенного спроса, журналов и других ценных изданий из фондов сельских библиотек  (1 сутки)
	3

	7.
	Распечатка документов (цветная)
	7

	8.
	Редактирование текста клиента на компьютере на листе формата А-4, шрифт-14 (1страница)
	3

	9.
	Самостоятельная работа клиента на персональном компьютере (за исключением игры и работы в Интернете) (1 час)
	40

	10.
	Самостоятельная работа клиента на персональном компьютере (работа в Интернете) (1 час)
	50

	11.
	Запись диска клиента
	30

	12.
	Сканирование (1 страница)
	7

	Клубные учреждения района

	1.
	Стоимость билета на дискотеку, кроме новогодней:

	    - сельские Дома культуры
	30

	- районный Дом культуры «Нива»
	40

	- сельские клубы
	20

	2.
	Прокат сценических костюмов (1 сутки)
	500

	3.
	Прокат аппаратуры (1 час)
	500

	4.
	Стоимость билета на новогодние представления, дискотеки:

	- сельские Дома культуры
	40

	- районный Дом культуры «Нива»
	70

	- сельские клубы
	20

	5.
	Аренда зрительного зала районного Дома культуры «Нива» для проведения общественных мероприятий (собраний) и торжественных мероприятий (профессиональные праздники, юбилеи) организациями, за исключением мероприятий, проводимых районной администрацией (одно мероприятие).
	3000

	6.
	Аренда зрительного зала сельских Домов культуры для проведения общественных мероприятий организациями, за исключением муниципальных учреждений органов местного самоуправления  (одно мероприятие).
	1000

	7.
	Аренда зрительного зала  районного Дома культуры «Нива», сельских Домов культуры, сельских клубов для проведения торжественных мероприятий (свадьбы, проводы, выпускные вечера, юбилеи) (одно мероприятие)
	1500

	8.
	Оказание услуг по озвучиванию общественных мероприятий в районном Доме культуры «Нива»
	1500

	9.
	Организация озвучивания и музыкального оформления торжественных корпоративных мероприятий с оказанием концертных услуг (одно мероприятие)
	7000

	10.
	Стоимость билета на концерты самодеятельных коллективов района:

	-районный Дом культуры «Нива»
	30

	         - сельские Дома культуры (на местах)
	20

	11.
	Аренда зрительного зала профессиональными коллективами для концертов и цирковых представлений (одно выступление):

	-районный Дом культуры «Нива»
	20% от заявленной выручки, но не менее 2000

	- сельские Дома культуры
	20% от заявленной выручки, но не менее 1000

	12.
	Аренда помещений для размещения торговых точек по договору  (за 1 день)
	3000

	13.
	Стоимость билета на аттракцион:

	       - батут (5минут)
	15

	- электромобили (5 минут)
	25